O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016 e suas alterações, RESOLVE:

I - Certificar, por terem concluído com aproveitamento, os alunos abaixo
relacionados do Curso de Inteligência de Segurança Pública – CISP - Turma
I, realizado no período de 07 de Maio a 30 de Junho de 2018, com carga horária
de 280 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Recife - CERE, da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os servidores abaixo
elencados:

Nº POSTO Matrícula Nome Completo
01 Sd PMPE XXX.452-7 Guedes da Silva
02 Agente PCPE XXX.734-0 de Carvalho
03 Sd PMPE XXX.387-0 de Souza
04 Agente PCPE XXX.858-8 da Hora
05 Sgt BM XXX.156-6 Silva Júnior
06 Cabo PMPE XXX.068-0 Barbosa de Oliveira
07 Delegada PCPE XXX.557-6 Figueiredo Lôbo
08 Cabo PMPE XXX.312-0 Carlos Eduardo
09 Ag. Seg. Penitenciária. XXX.385-1 Gomes Pereira
10 Cabo PMPE XXX.866-0 Albuquerque Barbosa
11 Sgt PMPE XXX.606-3 dos Anjos
12 Escrivão PCPE XXX.081-3 Santiago da Silva
13 Comissário PCPE XXX.926-2 de Albuquerque
14 Delegado PCPE XXX.550-9 Novaes Gonçalves
15 Sd PMPE XXX.303-9 Barbosa da Silva
16 Sd PMPE XXX.794-1 Soares Júnior
17 Sd PMPE XXX.389-6 José Sobral
18 Sd PMPE XXX.683-8 Santos Medeiros
19 Maj. PMPE XXX.005-0 Pereira da Silva
20 Cabo PMPE XXX.826-6 Alves da Silva
21 Ag. Seg. Penitenciária. XXX.955-0 Costa Neto
22 Comissária PCPE XXX.547-0 da Silva
23 Sgt PMPE XXX.053-1 da Silva Santos
24 CAP PMPE XXX.088-3 Cavalcante Mendes
25 Delegado PCPE XXX.584-3 Domingues
26 Delegada PCPE XXX.587-8 Andrade e Silva

II – Certificar, por terem concluído com aproveitamento, os alunos abaixo
relacionados do Curso de Inteligência de Segurança Pública – CISP - Turma
I, realizado no período de 07 de Maio a 30 de Junho de 2018, com carga horária
de 280 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Recife - CERE, da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, na condição de
convidados, os servidores de outras organizações, devidamente autorizados,

SDS - CI 139 (0248853)         SEI 3900000011.000038/2018-81 / pg. 1

Administrador
Typewriter
PORTARIA 4245, DE 18/07/2018

conforme abaixo:

Nº POSTO ÓRGÃO Matrícula Nome Completo
01 Maj. EB Exército Brasileiro XXX.514-0 Barros Silva

02 Técnico
Ministerial/MPPE MPPE XXX.843-9 Angelim Granja

03 Guarda Municipal GM - Recife XXX.051-4 da Rocha

04 Guarda Municipal GM - Ipojuca XXX.850-
02 Pessoa da Silva Júnior

05 Sgt MB Marinha do Brasil XXX.158-
82 Holanda Rodrigues

06 Sgt FAB Força Aérea Brasileira XXX.053-9 Albuquerque Silva
Júnior

07 Guarda Municipal GM - Jaboatão XXX.159-3 Luiz Gomes

08 Guarda Municipal GM - Cabo S.
Agostinho XXX.124 Gomes de Araújo

09 Agente PRF DPRF/MA XXX.225-2 Guedes Vieira

III – Deixar de Certificar, por ter desistido do Curso de Inteligência de
Segurança Pública – CISP – Turma I, realizado no período de 07 de Maio a 30
de Junho de 2018, com carga horária de 280 horas/aula, sob a supervisão do
Campus de Ensino Recife - CERE, da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS os servidores abaixo relacionados:

Nº POSTO ÓRGÃO Matrícula Nome Completo
01 Procurador de Justiça MPPE XXX.056-2 Lapenda Figueiroa
02 Capitão PMPE XXX.018-3 Marcelo Alexandre

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 18/07/2018, às 15:28, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0248853 e o código CRC 39CD8DFF.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - CI 139 (0248853)         SEI 3900000011.000038/2018-81 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - CI 139 (0248853)